
№ 1730 от 10.08.2018г. «Об установлении особого противопожарного режима на 

территории муниципального образования «город Железногорск» Курской области». 

 

 

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации Курской области от 09.08.2018 № 641-па 

«Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области», 

постановлением администрации города Железногорска от 18.12.2008 № 2480 «О порядке 

установления в случае повышения пожарной опасности особого противопожарного 

режима на территории муниципального образования  «город Железногорск», пунктом 10 

части 1 статьи 9 Устава города Железногорска Курской области, в связи с повышением 

класса пожарной опасности в лесах до IV, малым запасом влаги в почве и отсутствием 

атмосферных осадков, установлением солнечной и ветреной погоды, способствующей 

созданию предпосылок для  природных и техногенных пожаров на территории 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области (далее – МО 

«город Железногорск») администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 10 августа 2018 года особый противопожарный режим на территории 

МО «город Железногорск». 

          2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий, 

находящихся на территории города, независимо от форм собственности и ведомственной 

принадлежности:  

1) усилить контроль за противопожарной обстановкой и организацией 

выполнения превентивных противопожарных мероприятий; 

2) привлечь дополнительные силы и средства для выполнения превентивных 

противопожарных мероприятий;  

3) организовать выполнение постановления администрации города 

Железногорска от 18.12.2008 № 2480 «О порядке установления в случае повышения 

пожарной опасности особого противопожарного режима на территории муниципального 

образования «город Железногорск». 

3. Рекомендовать населению города Железногорска ограничить посещение 

лесных массивов на территории МО «город Железногорск». 

4. Запретить использование открытого огня на территории МО «город 

Железногорск», в том числе на объектах муниципальной собственности, в частном 

жилом секторе, гаражно-строительных кооперативах и садоводческих товариществах. 

5. Начальнику муниципального учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска» Чавкину И.И.: 

 1) увеличить количество проводимых рейдов по контролю за противопожарной 

обстановкой на территории города Железногорска, в том числе на объектах 

муниципальной собственности, частном жилом секторе, гаражно-строительных 

кооперативах, садоводческих некоммерческих товариществах; 

2) довести настоящее постановление до руководителей организаций, входящих в 

состав Железногорского городского звена ТП РСЧС и членов комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Железногорска              Д.Г. Горфинкель 
 



2 

 
Марченко Л.А..  7-60-47 


